
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“ 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 

т. 4-22-13; e-mail: school_1_zaigraevo@govrb.ru;   

сайт:  https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru  

 
ПРИКАЗ 

28.03.2025 года                                                                                                                                          № 16 

п.Заиграево 
О создании антикризисной команды  

в МБОУ «Заиграевская СОШ» 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

24.02.2025г. № 264 «О создании антикризисных команд в общеобразовательных 

организациях Республики Бурятия» 

В целях усиления превентивных мер безопасности, в том числе психологической, 

повышения состояния защищенности от угроз криминального характера, эффективных 

действий всех участников образовательных отношений в кризисной и (или) чрезвычайной 

ситуации, информированности взрослых (педагогических работников, родителей 

(законных представителей) об особенностях развития и протекания кризисных ситуаций у 

детей и подростков, формирования навыков реагирования на эмоциональные и 

поведенческие изменения у несовершеннолетних, приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать антикризисную команду в составе: 

Руководитель команды назначить заместителя директора по ВР - Барышникову Е.М. 

Члены команды: 

- заместитель директора по АХЧ – Максимов А.Л. 

- педагог-психолог - Агафонова М.А. 

- советник директора по воспитательной работе – Афанасьев А.А. 

- председатель методического объединения учителей начальной школы – Тютрина М.В. 

- председатель методического объединения учителей средних и старших классов – 

Швецова Д.К. 

2. Заместителю директора по ВР - Барышниковой Е.М., педагогу – психологу – 

Агафоновой М.А. выработать дополнительные меры, направленные на усиление 

общепрофилактической деятельности по безопасному поведению несовершеннолетних, 

сохранению жизни, здоровья обучающихся и работников образовательных организаций. 

3. Заместителю директора по ВР - Барышниковой Е.М., педагогу – психологу – 

Агафоновой М.А. разработать антикризисный план для организации эффективных 

действий всех участников образовательных отношений в кризисной и (или) чрезвычайной 

ситуации. 

4. Заместителю директора по ВР - Барышниковой Е.М., педагогу – психологу – 

Агафоновой М.А. организовать в МБОУ «Заиграевская СОШ» работу антикризисной 

команды МБОУ «Заиграевская СОШ». 

5. Заместителю директора по ВР - Барышниковой Е.М., педагогу – психологу – 

Агафоновой М.А. утвердить Порядок оказания экстренной психологической помощи 

несовершеннолетним в МБОУ «Заиграевская СОШ»  

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                А.А. Бухольцева 

https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

